
Monitor Polski Nr A-39 - 653 - r n. ~68 i 569 

7. Technikum Hutniczo-Mechaniczne Ministerstwa 
Hutnictwa w Siemianowicach SI., Sienkiewicza, 

8. Technikum Hutniczo-Mechaniczne Ministerstwa 
Hutnictwa w Gliwicach, Brzozowa 50, 

9. Technikum Budowy Urządzeń Hutniczych Mini­
literstwa Hutnictwa w Zabrzu, Pa rk Hutniczy 3, ' 

10. Technikum Odlewniczo-Mechaniczne Minister­
stwa Hutnictwa w Ozimku k. Opola, Kolejowa 11, 

11 . Technikum Hutnicze Ministe rstwa Hutnictwa 
w Zawadzkiem, Kościelna 2, 

12. Technikum Mechaniczno-Hutnicze Ministerstwa 
Hutnictwa w Ostrowcu, Obrońców Stalingradu 2, 

13. Technikum Hutnicze Nr 1 Ministerstwa Hutnic­
twa w Katowicach, Krasińskiego 8b, 

14. Technikum Mechaniczne Ministerstwa, Hutnictwa 
w Zawierciu, Towarowa 2, 

15, Technikum .Mechaniczno-Elektryczne Minister­
stwa Hutnictwa w Częstochowie, al. Wolności 17, 

16. Technikum Górnicze Rud Ministerstwa Hutnic­
twa w Częstochowi,-, Kościuszki 10, 

17. Technikum Mechaniczne Ministerstwa Hutnic­
twa w Rybniku, Kościuszki 41, 

18. Technikum Mechaniczne Ministerstwa Hutnic­
twa w Radomsku, Bugaj 4, 

19. Technikum Mechaniczne Ministerstwa Hutnictwa 
w Oikuszu , Górnicza 25, 

20. Technikum Hutnictwa Metali Ministerstwa Hut­
nictwa w Czechowicach, 1 Maja 65, 

21. Technikum Hutnictwa Metali Ministerstwa HuL­
nictwa w Szopienicach, Rozdzieńska 8. 

569 

ZARZĄDZENIE MINISTRA POCZT I TELEGRAFOW 

z dnia 26 kwietnia 1952 r . 

w sprawie opłat radiofonicznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 7 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U : R. P. 
z 1933 r. Nr 63, poz. 481) i art. 2 dekretu z dnia 24 wrześ­
nia 1947 r. o ustalaniu cen w przedsiębiorstwach prowa­
dzonych przez Państwo lub samorząd (Dz. U. R. P. Nr 61, 
poz. 337) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Opłaty radiofoniczne ustala się według taryfy 
rad iofonicznej, stanowiącej załącznik do niniejszego za­
rządzenia. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Prezesa Rady Millistrów 
z dnia 14 stycznia 1950 r. w sprawie taryfy radiofonicz­
nej (Monitor Polski Nr A-9, poz. 79) . 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 maja 1952 r. 

Minister Poczt i Telegrafów: W. Szymanowski 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Poczt i Telegrafów z dnia 26 kwietnia 
1952 r. (poz. 569). . 

TARYFA RADIOFONiCZNA 

NI 
poz. 

1. 1) 

Miesięczna 

opłata 

w złotych 

Opiaty abonamentowe za prawo pnsia­
dania url.ądzell radiot'dbiorClych 7 lam .. 
parni !{atodowymi (odbiorniki la mpowe) 
wynoszą : za każde \lfządzenie radiood­
bio rcze z lal11pami katodowymi: 

a) dlaświatil pracy 7,50 

bl dla innych kategorii abonentów w 
mieszkaniac:h pry watnych (obiektach 
r!lchomych) 22,50 

ej dlil inn ych kategorii abonentów w 
lokalach Il ż ytkowych (sklepy, restau-
racje. cukiernie, zakłady pracy itp.) 30,-

21 Z abonamentu dla świata pracy korzy-
stają: 

a) pracownicy palistwowi oraz jedno­
stek u społecznion ych, 

bl pozos tcj ący w stosunku najmu pra.cy, 
jeśli jp.st to jedyna podstawa ich 
utrzymania, 

c) posii'ldacze gospodarstw rolnych, 

dl wojskowi w służbie czynnej, 

e) osoby pobierające zaopatrzeni~ eme­
rytalne oraz renty starcze, 

f) zwyczajni słuchacze szkół wyższych, 
g) osoby zarejestrowane w oddziałach i 

referatach zatrudnienia prezydiów rad 
narodowych, 

h) pracownicy dniówkowi, których jedy­
nym żródłem utrzymania jest praca. 

3) Osoby, wymienione w pkt 2, tracą pra­
wo do abonamentu dla świata pracy, 
jeśli są płatnikami podatku obrotowego 
lub j eś li zamieszkują wspólnie z płat­

nikami podatku obrotowego. 
ł) Z abonamentu dla świata pracy korzy­

stają także posiadacze warsztat..~w rze­
mieślniczych, nie zatrudniających sił na· 
jemnych, o ile nie zamieszkują wspól­
nie z płatnikami podatku obrotowego. 

5) Z abonamentu dla świata pracy od llfZą ­

dzeń zainstalowanych w pomieszczp­
niach użytkowych korzystają ponadto' 

a) urzędy, przedsiębiorstwa, zakłady 

pracy i inne instytucje państwowp., 
jednostki gospodarki uspołecznionej 
oraz świetlice i stołówki tych urzę­
dów, przedsiębiorstw, instytucji i za­

'kładów pracy, jak również świetlice 



I . 
I 

~jtOO' Polski Nr A-39 

Nr 
poz. 

Miesięczna 

opłata 

1 stołówki fabryk l przedsiębiorstw 
prywatnych, 

b) związki zawodowe, stowarzyszenia 
pracownicze, związki sportowe, kul­
turalno-oświatowe, organizacje po­
lityczne i społeczne oraz świetlice 
i kluby powyższych zwią.zków, sto­
warzyszeń i organizacji, 

c) ~akłady aaukowe, wychowawcze, 
opiekuńcze i dobroczynne oraz szpi­
tale. 

6) W pomieszczeniach użytkowników, wy­
mienionych w pkt S, a zradiofonizowa­
nych przy pomocy własnych odbiorni­
ków lampowych, podlegają rejestracji i 
opłatom radiofonicznym tylko urządze­
nia ) odbiorcze lampowe, niezależnie od 
ilości zainstalowanych głośników lub 
słuchawek w zradiofonizowanych izbach. 

2. Opłaty abonamentowe za prawo posiadania 
urządzeń radioodbiorczych bezlampowych 

(@dbi0miki detektorowe, punkty odbi()r­
<:ze oraz głośniki lub słuchawki zasilane 
z sieci radiowęzła) wynoszą: 

a) za każde radioodbiorcze urządzenie 

bezlampowe: odbiornik detektoro­
wy, punkt odbiorczy lub głośnik 

(słuchawki), zasilany z sieci radio-

w złotych 

węzła o mocy do 0,5 Watt · 2,40 
b) za każdy głośnik zasilany z sieci ra-

diowęzła o mocy ponad 0,5 Watt 15,-
c) za każde gniazdko odbiorcze na słu­

chawki, zasilane z sieci radiowęzła 
w szpitalach 1,20 

Przez punkt odbiorczy należy rozumlec dodatkowe 
miejsce odbioru na głośnik lub słuchawki odprowa­
dzone od odbiornika, a zainstalowane w innym mie­
szkaniu lub lokalu. 

8. Opłaty rejestracyjne. 

Opłaty rejestracyjne pobierane są jednorazowo przy 
wydawaniu dowodów radiofonicznych w kwocie od­
powiadającej jednomiesięcznej opłacie abonamento­
wej danej kategorii. -
Głośniki lub słuchawki przyłączone do sieci radiowę­
zła nie podlegają ()płatom rejestracyjnym. 

M4 - Poz; 569 i 510-

4. Zwolnienia od opłat abonamentowych l rejestracyJ­
nych. 

Od opłat abonamentowych i rejestracyjnych mogą 

być zwolnieni inwalidzi wojenni i inwalidzi wojsko­
wi, jeżeli oprócz zaopatrzenia pobieranego z fundu­
szów publicznych nie posiadają innych źródeł utrzy­
mania, tudzież osoby ociemniałe, jeżeli wykażą się 

świadectwem ubóstwa. 

5. Opłaty za instalacje głośnika lub słuchawek' zasila­
nych z sieci radiowęzła. 

Za z.ainstalowanie głośnika lub słuchawek zasilanych 
z sieci radiowęzła (doprowadzenie, instalacja we­
wnętrzna, głośnik lub słuchawki)' pobiera się opłaty 
według cennika Centralnego Zarządu Radiofonizacji 
Kraju. 

6. Postanowienia ogólne. 

1) Opłaty radiofoniczne pobiera się z góry. Jeżeli "do­
wód radiofoniczny" wydano naj dalej do dnia 15 
włącznie, opłatę pobiera się za miesiąc bieżący. 

Jeieli "dowód radiofoniczny" wydano po dniu 15 
miesiąca, opłatę pobiera się za miesiąc następny. 

Zasady te stosuje się również w przypadkach zgło­
szenia zmian w urządzeniach radioodbiorczych, 
które ' powodują zmianę wysokości opłat radiofo­
nicznych. 

2) Nadpłacone sumy z.alicza się na po~t opłat abo­
namentowych za dalsze miesiące.. 

1. Dodatki za zwlokę. 

l) Opłaty abonamentowe uiszcza się z góry miesięcz­

nie do dnia 7 każdego miesiąca . 

2) Za każdy miesiąc opóżnienia wpłaty abonamentu 
pobierane będą następujące dodatki za zwłokę : 
a) przy opłacie abonamentowej 7,50 . 3,- zł, 
b) 22.50 , 9,-- zl, 
c)" ' 30,- . 12,- zł, 

dl"" " 2.40. • 1,- zł, 
e} H .. .. 15, -. • 6,- zl, 
f)" 1,20 . 0,50 zł. 

3) Dodatku za zwłokę nie pobiera się od płatników 
wymienionych w poz. 1 pkt 5 lit. a), b) i cI· 

41 Niewpłacenre należności abonamentowych w cią­
gu 3 miesięcy spowoduje cofnięcie dowodu radio­
fonicznego. 

5) Cofnięcie dowodu radiofonicznego nie zwalnia od 
uiszczenia zaległych opłat radiofonicznych. 

570 

ZARZĄDZENIE PREZESA CENTRALNEGO URZĘDU WYDAWNICTW, PRZEMYSł.U GRAFICZNEGO 
. . . I KSIĘGARSTW A 

z dnia 2 maja 1952 r. 

w sprawie ustalenia wykazu średnich szkół zawodowych (techników), który'cb absolwenci podlegają w 1952 r. 
phepisom ustawy o planowym zatrndnianiu absolwentów średnich szkół zawodowych oraz szkół wyiszych. 

Na podstawie art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 7 marca 
1950 r. o planowym zatrudnianiu absolwentów średnich 
szkół zawodowych oraz szkół wyższych (Dz. U. R. ' P. 
Nr 10, poz. 106) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz średnich szkół zawodowych 
(techników), podległych Prezesowi Centralnego Urzędu 
Wydawnictw, 'Przemysłu Graficznego i Księgarstwa , któ­
rych absolwenci podlegają w 1952 r, przepisom ustawy 

z dnia 1 marca 1950 r. o planowym zatrudnianiu absol­
wentów średnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych 
(Dz. U. R. P. Nr 10, poz. 106), stanowiący załącznik do ni­
niejszego zarządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w źycie z dniem ogłosze­
nia. 
Prezes Centralnego Urzędu Wydawnictw. Przemysłu 

Graficznego i Księgarstwa : K. Kuryluk 




